
Станіславський заклад повної загальної середньої освіти  
Станіславської сільської ради Херсонської області 

ім. К.Й.  Голобородька 

вул. Свободи, 35, с. Станіслав, Білозерського району Херсонської області, 75051 
тел.  (247) 53-1-59,    е-mail:stanislav_zosh@ukr.net      Код ЄДРПОУ 22762236 

 

 
Наказ 

від   20.09.2021                     ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 133-о/д 
Про організацію індивідуальної ​
форми навчання (екстернат) ​
для учениці 11 класу​
Супруненко Ілони 
  Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», положення про індивідуальну форму здобуття загальної середньої 
освіти, затвердженого наказом МОН України від 12.01.2016 р. №8    (у  
редакції наказу МОН України від 10.07.2019 року №955), зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 02.08.2019 року за №852/33823, наказів 
Міністерства освіти і науки України від 13.12.2014 № 1547 «Про 
затвердження Положення про державну підсумкову атестацію учнів 
(вихованців) у системі загальної середньої освіти», від 13.03.2017 № 369, 
наказ від 12.01.2016 №8, «Про затвердження Положення про екстернат у 
загальноосвітніх навчальних закладах», листів Міністерства освіти і науки 
України від 01.09.2016 № 1/9-453 «Щодо здобуття загальної середньої 
освіти», від 07.04.2017 №1/9-194 «Про застосування Положення про  
екстернат  у  загальноосвітніх навчальних закладах», заяви батьків учениці та 
з метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти 
НАКАЗУЮ: 
1.​ Перевести з 20.09.2021 року на індивідуальне навчання (екстернат) 

ученицю 11 класу Супруненко Ілону 02.07.2005 року народження, якій 
потрібно атестуватися за курс повної загальної середньої освіти. 

2.​ Призначити заступника директора з навчально-виховної роботи 
Діхтярьову Т.О. відповідальною за організацію екстернатної форми 
навчання вищезазначеної учениці. 

3.​ Затвердити індивідуальний навчальний план, розклад консультації, 
графіки проведення семестрового та річного оцінювання, склад комісій 
для проведення річного оцінювання знань екстерна за курс 11 класу з 
предметів інваріантної складової робочих навчальних планів (додатки 1, 2, 
3, 4, 5). 

4.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи закладу освіти 
Діхтярьові Тетяні Олександрівні: 
4.1.​ Забезпечити безумовне виконання Положення про екстернат у 

загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 13.03.2017 №369, 

mailto:sqwaer@meta.ua


2 
 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28.03.2017 за  
№416/30284. 

4.2.​ Забезпечити ведення у закладі відповідної документації (заяви 
екстернів, накази про зарахування учнів на навчання екстерном, списки 
екстернів, розклади проведення консультацій з навчальних предметів, 
протоколи проведення річного оцінювання). 

4.3.​ Визначити у двотижневий термін після зарахування вищевказаної 
учениці на екстернат перелік предметів для складання індивідуального 
навчального плану (Додаток 1), порядок, форму та графік проведення 
річного оцінювання (Додаток 2). 

4.4.​ Затвердити склад  педагогічних працівників з відповідною фаховою 
освітою – членів атестаційних комісій для проведення річного 
оцінювання (Додаток 3). 

4.5.​ До 30.09.2021 ознайомити Супруненко Ілону та її батьків з 
Положенням про екстернат у загально-освітніх навчальних закладах, 
програмами з навчальних предметів, порядком проведення  річного 
оцінювання. 

4.6.​ Затвердити графік консультацій педагогічних працівників для 
учениці-екстерна в межах навчального часу, установленого п. 5 розділу 
III Положення про екстернат (по 15 хвилин на одного екстерна з 
кожного предмета) (Додаток 4). 

4.7.​ Забезпечити вищевказаному екстерну: 
4.7.1.​Умови для безоплатного користування навчальними 

посібниками, підручниками та іншою літературою бібліотечного 
фонду закладу. 

4.7.2.​Участь у зовнішньому незалежному оцінюванні 2022 року на 
загальних підставах. 

4.7.3.​Отримання документа про повну загальну середню освіту 
встановленого зразка. 

5.​ Учителям-предметникам, які проводитимуть оцінювання навчальних 
досягнень екстерна: 
5.1.​ Вжити заходів щодо виконання у повному обсязі Державного 

стандарту освіти під час навчання Супруненко Ілони за екстернатною 
формою. 

5.2.​ Здійснювати оцінювання навчальних досягнень вищевказаного 
екстерна відповідно до Критеріїв оцінювання навчальних досягнень 
учнів у системі загальної середньої освіти, затверджених наказом 
Міністерства освіти і науки України від 13.04.2011 року №329. 

5.3.​ Застосовувати такі форми контролю, як усне опитування, контрольні 
роботи та тестування, що відповідають специфіці навчального 
предмета. 

5.4.​ Підготувати завдання для проведення оцінювання: 
5.4.1.​До 01.12.2021 – за І семестр  
5.4.2.​До 01.05.2022 – за ІІ семестр  



3 
 

5.4.3.​До 15.05.2022 – річного оцінювання учениці за курс 11 класу. 
5.5.​ Провести оцінювання знань екстерна у письмовій формі відповідно 

у терміни: 
5.5.1.​До 21.12.2021 – за І семестр  
5.5.2.​До 14.05.2022 – за ІІ семестр  
5.5.3.​До 21.05.2022 – річного оцінювання учениці за курс 11 класу. 

5.6.​ Фіксувати  результати  річного  оцінювання  навчальних  досягнень  
екстерна  у відповідних документах.  

6.​ З даним наказом ознайомити педагогічний колектив на оперативній нараді 
20.09.2021 року. 

7.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 
Директор закладу                                     Сергій КВАДРІЦІУС 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

ДОДАТОК 1 ​
до наказу № 133 о/д​

від 20.09.2021 р. 
 

ЗАТВЕРДЖУЮ​
Наказ № ___ о/д від 20.09.2021 р. 
Директор _____ С.Я. Квадріціус 

 
Індивідуальний навчальний план  

для учениці 11 класу, що навчаються за індивідуальною формою 
(екстернат) Станіславського ЗПЗСО ім. К.Й. Голобородька  

на 2021-2022 навчальний рік 
 

Навчальні предмети Кількість годин 
на тиждень, що 

вивчає 
самостійно 

Прізвище, 
ініціали вчителя, 

що надає 
консультації 

Українська мова 2 Козловська С.І. 
Українська література 2 Козловська С.І. 
Англійська мова 2 Іванова З.Д. 
Зарубіжна література 1 Тріщанович О.О. 
Історія України 1,5 Гончарова Л.Ф. 
Всесвітня історія 1 Гончарова Л.Ф. 
Громадянська освіта - Ковальчук І.О. 
Алгебра 1,5 Сербін А.А. 
Геометрія 1,5 Сербін А.А. 
Біологія і екологія 2 Пилипченко А.Ю. 
Географія 1 Пилипченко А.Ю. 
Фізика  3 Квадріціус С.Я. 
Астрономія 1 Сербін А.А. 
Хімія 2 Рідкоборода Т.М. 
Технології 1,5 Сікоза А.А. 
Інформатика 1,5 Квадріціус Л.В. 
Фізична культура 3 Яник О.А. 
Захист України 1,5 Ференц Д.В. 

 

 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 

ДОДАТОК 2​
до наказу № 117 о/д​

від 03.09.2021 р. 
 

ЗАТВЕРДЖУЮ​
Наказ № ___ о/д від 20.09.2021 р. 
Директор _____ С.Я. Квадріціус 

 
Графік проведення консультацій ​

для учениці 11 класу Супруненко Ілони, ​
що навчається за індивідуальною формою (екстернат)​

Станіславського ЗПЗСО ім. К.Й. Голобородька  
у 2021-2022 навчальному році 

№ 
 

Предмет ПІБ вчителя, що 
надає 

консультації 

Дата Час Дата Час Підпис 
вчителя 

1 Українська мова Козловська С.І. 01.12.2021 14:10-14:25 04.05.2022 14:10-14:25  
2 Українська 

література 
Козловська С.І. 01.12.2021 14:25-14:40 04.05.2022 14:25-14:40  

3 Англійська мова Іванова З.Д. 02.12.2021 13:15-13:30 05.05.2022 13:15-13:30  

4 Зарубіжна 
література 

Тріщанович О.О. 02.12.2021 13:30-13:45 05.05.2022 13:30-13:45  

5 Історія України Гончарова Л.Ф. 01.12.2021 13:15-13:30 04.05.2022 13:15-13:30  

6 Всесвітня історія Гончарова Л.Ф. 01.12.2021 13:30-13:45 04.05.2022 13:30-13:45  

7 Громадянська 
освіта 

Ковальчук І.О. 02.12.2021 15:05-15:20 05.05.2022 15:05-15:20  

8 Алгебра Сербін А.А. 02.12.2021 14:10-14:25 05.05.2022 14:10-14:25  

9 Геометрія Сербін А.А. 02.12.2021 14:25-14:40 05.05.2022 14:25-14:40  

10 Біологія і 
екологія 

Пилипченко А.Ю. 03.12.2021 13:15-13:30 06.05.2022 13:15-13:30  

11 Географія Пилипченко А.Ю. 03.12.2021 13:30-13:45 06.05.2022 13:30-13:45  

12 Фізика  Квадріціус С.Я. 01.12.2021 14:45-15:00 04.05.2022 14:45-15:00  

13 Астрономія Сербін А.А. 02.12.2021 14:45-15:00 05.05.2022 14:45-15:00  

14 Хімія Рідкоборода Т.М. 01.12.2021 15:05-15:20 04.05.2022 15:05-15:20  

15 Технології Сікоза А.А. 03.12.2021 14:45-15:00 06.05.2022 14:45-15:00  

16 Інформатика Квадріціус Л.В. 03.12.2021 15:05-15:20 06.05.2022 15:05-15:20  

17 Фізична культура Яник О.А. 03.12.2021 14:10-14:25 06.05.2022 14:10-14:25  

18 Захист України Ференц Д.В. 03.12.2021 14:25-14:40 06.05.2022 14:25-14:40  

 
 

З графіком ознайомленні: 



6 
 

Батьки​ ​ ​ ​ ​ ​ ___________​
________________ 
 

ДОДАТОК 3​
до наказу № 117 о/д​

від 03.09.2021 р. 
 

ЗАТВЕРДЖУЮ​
Наказ № 133 о/д від 20.09.2021 р. 
Директор _____ С.Я. Квадріціус 

 
Графік проведення семестрового оцінювання ​

учениці 11 класу Супруненко Ілони, ​
що навчається за індивідуальною формою (екстернат)​

Станіславського ЗПЗСО ім. К.Й. Голобородька  
у 2021-2022 навчальному році 

№ 
 

Предмет Термін проведення 
оцінювання за І семестр 

Термін проведення 
оцінювання за ІІ семестр 

ПІБ вчителя, який 
проводить оцінювання 

1 Українська мова 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Козловська С.І. 
2 Українська література 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Козловська С.І. 

3 Англійська мова 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Іванова З.Д. 

4 Зарубіжна література 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Тріщанович О.О. 

5 Історія України 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Гончарова Л.Ф. 

6 Всесвітня історія 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Гончарова Л.Ф. 

7 Громадянська освіта 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Ковальчук І.О. 

8 Алгебра 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Сербін А.А. 

9 Геометрія 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Сербін А.А. 

10 Біологія і екологія 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Пилипченко А.Ю. 

11 Географія 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Пилипченко А.Ю. 

12 Фізика  06-20.12.2021 04-13.05.2022 Квадріціус С.Я. 

13 Астрономія 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Сербін А.А. 

14 Хімія 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Рідкоборода Т.М. 

15 Технології 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Сікоза А.А. 

16 Інформатика 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Квадріціус Л.В. 

17 Фізична культура 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Яник О.А. 

18 Захист України 06-20.12.2021 04-13.05.2022 Ференц Д.В. 

 
 

З графіком ознайомленні: 
Батьки​ ​ ​ ​ ​ ​ ___________​
________________ 
 



7 
 

 
 
 

ДОДАТОК 4​
до наказу № 133 о/д​

від 20.09.2021 р. 
 

ЗАТВЕРДЖУЮ​
Наказ № 133 о/д від 20.09.2021 р. 
Директор _____ С.Я. Квадріціус 

Графік 
проведення річного оцінювання​

учениці 11 класу Супруненко Ілони, ​
що навчається за індивідуальною формою (екстернат)​

Станіславського ЗПЗСО ім. К.Й. Голобородька  
у 2021-2022 навчальному році 

 
№ 

 
Предмет Дата річної 

контрольної роботи 
Вчитель, який готує завдання та 

проводить річне оцінювання 
Підпис вчителя 

1 Українська мова 16.05.2022 Козловська С.І.  
2 Українська література 16.05.2022 Козловська С.І.  

3 Англійська мова 17.05.2022 Іванова З.Д.  

4 Зарубіжна література 17.05.2022 Тріщанович О.О.  

5 Історія України 18.05.2022 Гончарова Л.Ф.  

6 Всесвітня історія 18.05.2022 Гончарова Л.Ф.  

7 Громадянська освіта 20.05.2022 Ковальчук І.О.  

8 Алгебра 19.05.2022 Сербін А.А.  

9 Геометрія 19.05.2022 Сербін А.А.  

10 Біологія і екологія 17.05.2022 Пилипченко А.Ю.  

11 Географія 17.05.2022 Пилипченко А.Ю.  

12 Фізика  16.05.2022 Квадріціус С.Я.  

13 Астрономія 19.05.2022 Сербін А.А.  

14 Хімія 18.05.2022 Рідкоборода Т.М.  

15 Технології 18.05.2022 Сікоза А.А.  

16 Інформатика 20.05.2022 Квадріціус Л.В.  

17 Фізична культура 15.05.2022 Яник О.А.  

18 Захист України 20.05.2022 Ференц Д.В.  

 
 

З розкладом ознайомленні: 



8 
 

Батьки​ ​ ​ ​ ​ ​ ___________​
________________ 
 
 
 

ДОДАТОК 5​
до наказу № 133 о/д​

від 20.09.2021 р. 
 

ЗАТВЕРДЖУЮ​
Наказ № 133 о/д від 20.09.2021 р. 
Директор _____ С.Я. Квадріціус 

 
Cклад педагогічних працівників – членів атестаційних комісій  

для проведення річного оцінювання​
учениці 11 класу Супруненко Ілони, ​

що навчається за індивідуальною формою (екстернат)​
Станіславського ЗПЗСО ім. К.Й. Голобородька  

у 2021-2022 навчальному році 
 

№ 
 

Предмет Члени атестаційної комісії 

1 Українська мова Козловська С.І., Яник Г.П. 
2 Українська література Козловська С.І., Яник Г.П. 

3 Англійська мова Іванова З.Д., Коломоєць З.Д. 

4 Зарубіжна література Тріщанович О.О., Кобець Л.В. 

5 Історія України Гончарова Л.Ф., Ковальчук І.О. 

6 Всесвітня історія Гончарова Л.Ф., Ковальчук І.О. 

7 Громадянська освіта Ковальчук І.О., Гончарова Л.Ф. 

8 Алгебра Сербін А.А., Квадріціус Л.В. 

9 Геометрія Сербін А.А., Квадріціус Л.В. 

10 Біологія і екологія Пилипченко А.Ю., Квадріціус С.Я. 

11 Географія Пилипченко А.Ю., Квадріціус С.Я. 

12 Фізика  Квадріціус С.Я., Рідкоборода Т.М. 

13 Астрономія Сербін А.А., Квадріціус С.Я. 

14 Хімія Рідкоборода Т.М., Пилипченко А.Ю. 

15 Технології Сікоза А.А., Квадріціус Л.В. 

16 Інформатика Квадріціус Л.В., Квадріціус С.Я. 

17 Фізична культура Яник О.А., Сікоза А.А. 

18 Захист України Ференц Д.В., Сікоза А.А. 

 


